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Valtuutettu Elina Sandelin ym. aloite: Aloite kuurojen, kuulovammaisten ja viittomakielis-ten lasten ja nuorten kielellisten oikeuksien vahvistamisesta
Sisäkorvaistutteiden yleistymisen myötä yhä useampi syntymäkuuro kuuleejotain, mutta ilman sisäkorvaistutetta lapsi on edelleen kuuro. Teknologian jaapuvälineiden edistymisen myötä samanaikaisesti on kuitenkin yhteiskunnas-sa tapahtunut kehitys, jossa kuurojen ja kuulovammaisten lasten ja nuortenoikeudesta viittomakieleen on tingitty, vaikka viittomakieli ei haittaa puheenoppimista.
Kuurojen, kuulovammaisten ja viittomakielisten lasten ja nuorten kaksikieli-syyttä on tuettava varhaislapsuudesta alkaen. Varhaislapsuus on lapsen kie-len kehityksen kannalta merkittävää aikaa. Äidinkielen oppiminen tukee sekälapsen kielen kehitystä, tunne- ja vuorovaikutustaitoja, osallisuutta sekä kog-nitiivisten kykyjen kehittymistä. Oikeus omaan äidinkieleen on tasa-arvokysymys. Mahdollisuudet viittomakielisiin oppimispolkuihin sekä oikeusopiskella viittomakieltä äidinkielenä on turvattava. Viittomakieli voi olla myöskuulevan lapsen äidinkieli (CODA-lapset, children of deaf adults).
Viittomakielen oppimista on tuettava kotiin tarjottavalla viittomakielen kotiope-tuksella sekä palkkaamalla varhaiskasvatukseen, perusopetukseen sekä toi-sen asteen koulutukseen on riittävästi viittomakieltä äidinkielentasoisestiosaavia työntekijöitä. Myös tulkkipalveluita on oltava riittävästi saatavilla.Edellä esitettyyn perustuen esitän, että Turun kaupunki ryhtyy toimenpiteisiinkuurojen, kuulovammaisten sekä viittomakielisten lasten ja nuorten kielellistenoikeuksien parantamiseksi:
1) Kaupunki tekee selvityksen, jossa arvioidaan kuinka nykyisissä kaupunginvarhaiskasvatuspalveluissa, perusopetuksessa ja toisen asteen koulutukses-sa taataan kuurojen ja kuulovammaisten lasten ja nuorten oikeus viittomakie-len oppimiseen ja sen käyttöön. Saavatko lapset ja nuoret opetusta tasa-arvoisesti? Lisäksi selvitetään saavatko viittomakieliset lapset ja nuoret riittä-västi tulkkipalveluita kouluissa, päiväkodeissa ja muissa kunnallisissa palve-luissa? Selvitys valmistellaan yhteistyössä kuurojen, kuulovammaisten ja viit-tomakielen ammattilaisen kanssa.
2) Varhaiskasvatukseen, perusopetukseen ja toisen asteen koulutukseenpalkataan riittävästi viittomakieltä äidinkielentasoisesti osaavaa henkilöstöä.Selvityksen pohjalta valmistellaan myös mahdolliset muut toimenpiteet, joillakuurojen, kuulovammaisten ja viittomakielisten lasten ja nuorten kielellisiä oi-keuksia, tasa-arvoa ja osallisuutta vahvistetaan.
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